

**Comisión Reguladora de Prácticas Desleales en el Comercio y sobre Medidas de Salvaguardas**  
**Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados**  
**Durante el semestre terminado al 30 de Junio de 2022**  
**Presupuesto sobre la Base de Efectivo**  
**(Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)**

Concepto	Presupuesto Reformulado	Presupuesto Ejecutado	% de Ejecución	Variación
	(A)	(B)	(C=B/A)	(D=A-B)
<b>1 Ingresos totales</b>	<b>70,864,239.16</b>	<b>30,125,503.36</b>	<b>43%</b>	<b>40,738,735.80</b>
1.3 Ingresos por transacciones	600,000.00	45,274.03	0.08%	554,725.97
1.4 Transferencias y donaciones	70,264,239.16	30,080,229.33	43%	40,184,009.83
<b>2 Gastos totales</b>	<b>70,280,619.00</b>	<b>30,125,503.36</b>	<b>43%</b>	<b>40,155,115.64</b>
2.1 Remuneraciones y contribuciones	48,488,163.47	19,393,235.39	40%	29,094,928.08
2.2 Contrataciones de servicios	17,685,243.65	9,033,941.38	51%	8,651,302.27
2.3 Materiales y suministros	3,339,970.88	1,662,926.59	50%	1,677,044.29
2.6 Bienes muebles, inmuebles e intangibles	767,241.00	35,400.00	0.05%	731,841.00
<b>Resultado financiero (1-</b>	<b>40,738,735.80</b>	<b>40,738,735.80</b>		

**NOTAS: Este Estado continene los Ingresos y Gastos de las Cuentas Operativa, de Anticipo y la Sub-cuenta, con el detalle siguiente:**

Cuentas	Ingresos	Gastos
Operativa	600,000.00	45,274.03
Antipo Financiero	42,860.16	33,965.97
Sub-cuenta	70,221,379.00	36,046,263.36
<b>Totales</b>	<b>70,864,239.16</b>	<b>36,125,503.36</b>

*Jomary Morales*  
**Jomary Morales**  
 Directora Ejecutiva

*Gabriela Calderón*  
**Gabriela Calderón**  
 Enc. Dpto. Administrativo y Financiero

*Juan Ramón Rosario Contreras*  
**Juan Ramón Rosario Contreras**  
 Presidente Interino

